СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СУВОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 апреля 2019 г                                                                     № 12/28
О приведении в соответствии с требованиями федерального законодательства Порядок организации и проведении публичных слушаний в Суводском сельском поселении, утвержденный решением Совета депутатов  Суводского сельского поселения № 10/12 от 11 августа 2017 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2017 г № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Суводского сельского поселения

Совет депутатов Суводского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Внести изменений в решение Совета депутатов № 10/12 от 11 августа 2017 года  « Об утверждении  Порядка организации и проведении публичных слушаний в Суводском сельском поселении Дубовского муниципального района» ( далее- Порядок):

         1.1 изложить пункт 2.1  Порядка  в следующей редакции:

         2.1. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

публичные слушания - форма непосредственного участия населения сельского поселения в решении вопросов местного значения сельского поселения  путем обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения сельского поселения;

организация публичных слушаний - деятельность, направленная на заблаговременное оповещение жителей  сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование)  результатов публичных слушаний;

инициаторы проведения публичных слушаний - население сельского поселения, Совет депутатов Суводского сельского поселения  (далее - представительный орган сельского поселения), глава Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее - глава сельского поселения);

участники публичных слушаний - население сельского поселения, представители инициативной группы граждан, депутаты представительного органа сельского поселения глава сельского поселения, должностные лица администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее - администрация сельского поселения), специалисты, привлеченные организатором проведения публичных слушаний.

 уполномоченный орган по проведению публичных слушаний (далее - уполномоченный орган или организатор публичных слушаний) - орган местного самоуправления, его структурное подразделение, временно образуемый организационный комитет по проведению  публичных слушаний (далее - оргкомитет), иные органы, уполномоченные в соответствии с законодательством, муниципальными правовыми актами осуществлять организационные и иные действия по подготовке и проведению публичных слушаний;

  эксперт публичных слушаний - лицо, обладающее специальными знаниями по вопросам публичных слушаний и определенное в этом статусе уполномоченным органом.
1.2. изложить пункт 8.2  Порядка  в следующей редакции:
8.2. Каждый гражданин Российской Федерации или группа граждан, проживающий(ие) на территории сельского поселения, обладающий(ие) избирательным правом Российской Федерации, для инициирования публичных слушаний по вопросам местного значения могут  сформировать инициативную группу численностью не менее 12 человек, достигших 18-летнего возраста (далее - инициативная группа).
1.3. изложить пункт 11.2  Порядка  в следующей редакции:
11.2. В течение одного часа перед открытием публичных слушаний организаторами проведения публичных слушаний проводится регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии).

11.2.1  При наличии       адреса регистрации (на основании паспорта или иных документов, удостоверяющих личность и подтверждающих постоянное проживание на территории Суводского сельского поселения) участника публичных слушаний.

1.4. изложить пункт 12.2  Порядка  в следующей редакции:
12.2. Заключение о результатах публичных слушаний, носит рекомендательный характер для органов и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения.
1.5. изложить пункт 12.4  Порядка  в следующей редакции:

        12.4. На заседании представительного органа сельского поселения глава сельского поселения (или иное уполномоченное лицо) докладывает о результатах публичных слушаний.
1.6. изложить приложение 2  Порядка  в следующей редакции:

Приложение N 2

к Порядку организации и проведения

публичных слушаний

в Суводском сельском поселении
СПИСОК

инициативной группы

Мы,  нижеподписавшиеся,  поддерживаем  проведение публичных слушаний по

вопросу: _________________________________________________________________.

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) и дата рождения члена инициативной группы
	Адрес места жительства
	Номер контактного телефона
	Серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт
	Личная подпись

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Суводского

сельского поселения:                                                            Ю.В.Мохов